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Pasqyrat financiare to vitit 2019
"TECHNOLOGY LAUNDRY" Sh.p.k. Durres
NiPT L4230s502H

Lek/ M ije Lek/M t lJon Lek

Nr. Pershkrimi i clcmcntcvc

I Aktivct afrtshkurtra
I Mjctc monctarc

2 Investimc :

(i) Ne tituj pronhsie ru njesive ekonomike brenda grupit
(ii) Aksionet e veta

(iii) Tdtjerafinanciare
Totali 2

3 TE drcjta t0 arkttucshmc :

(i) Nga aktiviteti i shfryrc:init
(iD Nga nj\sitt ekonomike brenda grupit
(iii) Nga njesitC ekonomike ku ka interesa pjescmarrdse
(iv) Td tjera
(v) Kapitali i nCnshkrwr i papaguar

Totali 3

4 Invcntari:
(i) Ltnd[ e pard dhe materiale td, konsumueshme
(ii) Prodhime nd proces dhe giysdnprodukte
(iii) Pro&&te td Gatshme

(iv) Mallra
(v) Aktive Biolgiikc pje e gjalle nC rritje e majmcri)
(vi) AAGJM tc mbajtura shirje
(vii) Parapagime pir inventar

Totali 4

5 Shpenzimc tE shtyra
6 Tc arkotucshmc nga t0 ardhurat c konstatunra

Totali 5+6

I

2

3

4

5

6

7

I
9

10

1t

r2

l3
t4
t5
l6
t7
l8
l9
20

71

22

4.59s I I.523

4,595

80.874

11,523

74,875

80,874 74,875

Totali iAktivcvc afatshkurtrr (I)

II Aktivct afatgjata 2j
1 Aktive financiarc: ?4
(i) Tituj prontsie nC njCsitL ekonomike brenda grupit 25
(iD Tituj td huadhenies nd nj\sift ekonomike brenda grupit 26
(iii) Tituj prontsie nC njdsitd ekonomike ku ka inleresa pjesemarr\se 27
(ir) Tiluj ld huadhenies nC njdsitb ekonomike ka ka interesa pjesemart 2g
(v) Tituj td tjerd tC mbajtur si aktiv afatgjata 29
(vi) Tit$ ft tjere ft huadhCnies -\ 30

Totali I s*
2 Aktivct matcriale : $ 3l
(i) Totadhe nclortesa J \\ 32
(ii) Impiante dhe makineri \ q.\,oo 33
(iii) Te tjera instalime dhe pajisje S$.-\F" 34
(iv) Te tjera AAM ne proces (231) * ^"r- 35
(iv) P;ranastme Nr aktive materiala./ia nafqps _w" 36

3 Aktivct biologiil<c 37
d Aktive jomateriale : 3g
(D Konceione,patenla,licensa,marka tegtare,td d,.ejta clhe aktiw ft t 39
(ii) Enri i Mirl 40
(iii) Parapagine p\r 4AJM 41

Totrli 4
5 Aktivc tatimorc tc shtyra

Totali i rtrtivcvc &fxtgiara (II)

AKTTVE TOTALE (I+ID

85.161)

r 00.000

I 00,000

86,398

r 00,000

100,000

r00,000 100,000

42

185,J69 186.398



Pcriudha Par:r rrdhcsc

I Dctyrimct afatshkurtra :

(D Tituj tC huamarrjes
(ii) Detyrime ndaj institucioneye ti kredis€
(iii) Arkdtime nd avancd ptr porosi
(iv) TC pagueshme pCr aktivitetin e sl{rytCzimit
(v) Di'Jlesa t€ pagaeshme

(vi) Td pagueshme ndaj nj€sive ekonomike brenda grupit
(vii) Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjestmarrCt
(viii) Td. pagueshme ndaj punonjisve dhe sigurimeve shoqhrore/shende
(ix) TA pagueshme pdr detyrimet talimore

Totali 2

2 TE pagucshmc ptr shpcmzimc ti konstatuara
3 Td ardhura ti! shtyra
4 Provizionc

Totali i detyrimcvc af*tshkurtcra (I)

II Detyrimct Afargiata :
(i) Tit4jt e huamarrjes
(ii) Detyrine ndqj institucioneve tt kredisC
(ii| Arklitime nA avancL pCr porosi
(iv) TC pagueshme pCr aktivitetin e shfrytCzintit
(v) D|ftesa tO pagueshme

(vi) TC pagueshme ndaj njdsive ekonomike brcnda grupit
(vii) TA pagueshme ndaj njdsiva ekonomike ku ka inleresa pjesbmarris
(viii) Tt tjera tC paguelhme

Totali

2 Tii pagucshmc p0r shpcmzimc t0 konstatuara
3 TE ardhura tt shtyra
4 Provizione I

(D Provitione pAr pensionet
(ii) Proilzione ft ljera
5 Dctyrimc trtimorc tt shtyra

Totali i dctyrimcvc afatgiata (ll)

DETYRIMET TOTALB (I+II)

III KAPITALI DIIE REZERVAT
I Kapitali i ninshkruar
2 Primi i lidhur mc kapitalin
3 Rczcrva rivlcrisimi
.4 Rczcrrya ti tjcra :

(i) Rezerva ligiore
(ii) Rezerva statutore

(iiD Rezerva t0 tjcra
5 Fitimi i pa shperndari
6 Fitimi / Humbjr c vitit

Totali i kapitalit qe i takon pronsrcvc njcsisc ckonomikc
Intcresa jo-kontrollucs

TOTALT r KAPTTALIT (rlr)
TOTALI I DBTYRIMBVE Dr{B KAprTALr.r' (r+tr+r[)

43

44

45

46

47

48

49

50

5l
52

53

54

55

162,000

2s.963.99s

I . I 75,056

90.000

26.153.770

882,934

21,126,70427,301,05I

27,301 ,051 21,126.101

56

57

58

59

60

6l
62

OJ

64

65

66

67

68

69

70

""$ 27;301,05I

r 00.000

(27.040.306)
(17s,276)

27,126,704

100.000

(26.649.377)
(390.929)

tt
72

73

74

75

76

77

78

79

80

8l
(27,r r5,582) (26,940,306)

(27,115,582) (26,910,306)

t85.{69 186.39S



Porqyrot flnancllro to vltlt 2019
'1ECHNOLOAYLALJNDRY" Sh,p,k. Durrcs
NIPT 1121055028

LoldMUo Lot</Mluon Lok

Pasqyrs c Pcrformancils (sip!$ natyres)
l\n4yat ti lrll)ilhnr llrr Sl)lxililw ?it titjl r ulyllrn[ )I Dli(M 2019
(liilwati I - ll,lrotilht r lfatlrtil tt klrilit;tilm rilrt[ ut]t4t)

PGnhkrinri i elctrrcatiivc

I Tt trrdlturn ngn nkdvirctl i shfrytiizinit
l.l.'l'c unlhvat ngo dktitlte tt kryriot
1.2.7'a or<lhwat nga uklh,lttli dllaror I
L3,'lc arclhtrot nga okthlte tl dltailr 2
l,t,!'c axlhurtt ngo aktl|llutl dllaror J
t,5,'l'a tjva tc onlhuro hgo dktt|ltcil I tl,lyu.lnilt

2 Ndryshimi nE invantflrin c produktsc tl! gsttrhntc dhc Drodhinit nG proces
J Puntr c kq/cr ngo njilrir ckonomikc dhc c klpitnllzusr
d Ti! nrdhura tU rjcrs ti! $hfrytllnlmia

5 Lllndn c purE dhc mtacrlolc tl| konsunlushnc
5, l,l.lnda c pari! dha nuturlale tt kontunrcthnu
5,2.'l'i! Wru rhryEiNa

6 Shpcnzimc ti! IcNonolit
6, l,l'agu <lhc shpi!rhllnr
6,?,Shpailimrc li) rlgiltitil(\,t shoqtrorc.,rhi!tufursoru (Jnraqltur r,latilot illte ,\
li. S,Shprn:hilat pr r pu]Aloila

7 Zhvlcrtsimi i nktivcvc rfilqiata mutcrillc
8 Shncn?imc konruml dho nmortizlmi
9 Shpcnzimc tt tjcra shfrytilzimi

l0 Filinri (humbjo) ngtr vcprimtaritc c shfrytczimit

ll Trtrrdhur&rl!tjcrn
I L l,'l'a anlhtra nyo iljdua chotu,ntikc brun(la llruplta
I 1,2,1'c ardhuro nga ryarlla !honoililit;a ku ka lntarcw platnnn*a
I l,l,'l'c or<lhnra nga inyailhrct tlhe hnata ( ljua nc iljcit tkoilonilka hrantla
*rilplt, plcr( a akil\,c|c afaqh@ .
I 1.].'l't ur<lhua nga mlarllnrul dhc huill., a tlva ne Uasl akononrlk! kil ka intarasa
plarnofruia, pjarr ! aktr,{w d/atgalo
t l,S,lntarato ta arkahushtn tlh( ta or.lhura t( Ucra E ilgldshng nga njtlt
tkonouike bn:nda gruplt t
I L6,lilltrcra ta arkchrcshan (lhc la dillhura rc Aaro tu ilslarhua ilgo nja$t
tkottoillkr lih ks lnttlrasa pJln-naru:&,

l2 Zhvlcrtrinriilktivcvcfinrnciurcdhc itrvcsaimcvcflntrncitretirmlrnjtunrsi
nktivc nfntshkurrm

l3 Shpcnzime ffnsncisrc
13,1, Shpcn:tna lntaral, dht Nhpm.lilrc ti! nglaihiln:
I 3.2.|;hpanzlNt lnf,jr5l tlhc shpun:hilt u nliiashiltt [rtr n pd!]uot tuk hjrNll(
t*onoil*c hrarda gruplt .
I J,3, Shpcwliltt ti! Uaratinanctarc

t.l Pjcsn c fitlmltlhumt jcs n(! pjcsilmtrrrJct

fitimi /l.lumbjo Dtm htimit

l5 Shpcnzimi i afltimi. nrbi filimin
15, l, Shpcnzlni a*htol I tathillt nilrl lithilifi
15,2. Shpentlnil I taililJitltilil ti! rhtytll
15.5. l,Jasq r tattnlithiltt ti! lriun-l!naffi6,.,

l6 l,'itimi /llumb,in c vitir

l7 Fitimi/Humbjn pitr
ltrunailil a ,ilkbl! akononlka
l,ta rc,\ a I I o koil I rol I uc { a

pnsqyro c ai! &rdbumvr Gjiahilptrfshlrilrc
f{r Pcr$hkrinti i rlcnrcnltvc
I tr'idml/Humbjtr c viait
2 'l'l! rrdhurn ti! ajcrt qiirhtpEdshir.ilrc Dtlr virint

1,1, l)l,/itruncat f+q ngu p[rktltlt,tl I iltoncdlds ni! \,apflDuurt ti! h,uid
2,2, DU|Nncdt 0 -) ilEa rtfluJltlnl t akl|t|e u/ot$iata ilruttrlofu
2,3, D|lruncat ( r.) nga $,larllstnil I akthdJinilclora t! nbaltuto pilr thiia
2,,1, Ua\a t i! afllhilrow gllthtpiifihlrlrc Dgq p|tNtnuffJat
Toanli i tl! nrdhumvc ai! tjcro A,ithilptrfitrlrtsc pllr virin

3 Totrli I rl| srdhumvc gilth{ptrfshirfic lirr vlfin
.l Tottrli I tU nrdhumvc RiirhEpilrfrhirtrc p8r:

Itronarol e nJtil!kornnlka ili)ilt!
I n t uam.l o- kon I ro I I uat a

Nr I'criudht Rrportucsc l)criudhu Prrr lrdhcsc

(3 12,000)
(52,10.1)

(80,908)

(.1'{5.012)

?69;146

(175,216\

(t7s,2761

(t15;276)

lt7s,276t

1t7s,276)

(115,276)

(?88,000)

(48.096)

(5?,0e0)

(388.r86)

(46)

(?.697)

(390.920)

(390,129)

(3e0.929)

(390,929)

(3e0,9?9)

(10)

-$"

(390,929)



Pasqyrat financiare te vitit 2019
"TECHNOLOGY LAUNDRY" Slr,p.k. Durres
NIPT L42305502H

Lel</M ije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(Motoda indircktc)

Periudha kontabel 0l Janar-31 Dhjetor 2Alg

I. Fluhsi i lvljctcve Monctarc nga/(purdorur ni!) aktivitctin c shfrytGzimit
I Filin / llunbja e vitit
2 llregullimet pCr shpenaimet jomonetare:

2, l . S hpe nz ime t fi nanc ia re j o nr o ne tare
2,2,Shpenzimel pcr tatimin mbi fitimin jomonetar
2. 3.Shpen:ine konsun i dhe a n orthimi
2. 4. Z h v I e rd s i m i i a kt iv eve afa tgi a t a ma t e r ia I e
2.5.Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
2.6,Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
2.7. P rovizione per shpencime
2. 8.Sh pe nzi me te kons ta tua rct

2,9,7e ardhura te konstatuara
2, I 0. le tjera

3 l,'htksi i mjeteve ntonetare i p\rfshir| ni aktivitetet investuese:
i.l.Fitim (humbje) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
3, 2 (F i I i m)/hum bj a nga inves t i me t ne pj esma r rj e
3, 3, I nte re sa t e fttua ra
3.4.7e tjera

4 Ndryshiruet nt aluivet dhe detyrimet e shfiyt\zimit:
4,l.R2nie(rrirje) nC rc drejtat e ark\tueshme dhe tt tjera
1. 2, Ri; n ie/(n' i lj e) t1A i nve n ta ri)
1. 3. llr i tj eft.tn ie) nC tle tyr int e t e pa gu es h m e
1, 4. R r i tj e/(rC n ie) n d de tyr i n e pe r pu no nj Cs it
.1,5. fe tjera

Mjetet monetare neto nga{p0rdorur) aktivitetin e shfryttizimit

II. Fluksi iMjctcvc Monetrrc nga/(p0rdorur n6) aktivitctin c invcstimir
Para neto ft perdorura ptr blerjen e /ilialeve
Paret neto il/ arkLruara nga shitja e tilialeve
Pagesa pdr ble$en e aktiveve c{atgiata mate riole
,,lrkttime nga shitja e aktiveye afatgjata materiale
Pagesa pdr blerjen e investimeve.ft ljera
Arkytine nga shitja e investimeve td tjera
DividentC ld arkdtuar

Mjctcvc monctare ncto nga/(piirdorur nE) Bl(tiyitctin e invcstimit

lII. Fluksi i Mjctevc Monctarc nga/(pOrdorur nii) $l(tivitctin c financimit
rlrkCtime ilgq enrctimi i kapitalit aksionar
ArkCtine nga en?elimi i aksioneve to pdrdontra si kolatera!
Hua t0 arkAtuara
Pagesa e kostove tC transalrsionir qd lidhen ue liredilL dhe huate
Riblerje e al$ioneye lC veta
Pagesa e aksioneve ld p\rdorura si kolaleral
Pagesa e htuve
Pages{ e detyrimeve td qirasC/inanciare
Inleres i paguar
Dividendd ft paguar

Mjctc rVlonctarc ncto nga/(ptrdorur ni!) nktivitctin c linancimit

Rritic(rilnic) ncto nc m.ictc monctarc tlhc okuivalcntc t0 m.ictcvc monctsrc

M.[ctc monctarc dhc ckuivalenti! tU mjctcvc monetarc m0 I .ianar
E{ekti i luhatjeve tC kursit tu kdmbimit ft ffijeteve monetare

M.ictc monctarc dhc ckuivalcnti ti! mjctcvc monctarc mii 3l dh,ictor

Pcriudha Raportuesc Pcriudha Parra ardhesc

-175.276 .390,929

0

.5,999

0
-117.775

292,r22

-6.928

0

0

145,?94

255.744

r0,609

s+

$
0

I 1,523

4,515

914

I 1,523

0
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